令 和 ５ 年 ３ 月 ２ ４ 日

報 道 機 関 各 位

トルコ・シリア地震青森県職員義援金事務局長

青森県職員有志一同によるトルコ・シリア地震義援金について

 去る２月６日に発生したトルコ南東部を震源とする地震とその余震により、トルコ及び

シリアで５万人を超える犠牲者が生じ、多くの支援を必要としていることから、青森県

職員としても一日も早い復興を願い、義援金の募金活動を行ってきたところです。

 今回、県職員有志による善意の義援金を、下記の日程で、発起人代表の青山祐治副知事

から、日本赤十字社青森県支部に寄託することとしていますのでお知らせします。

記

１ 日 時

令和５年３月２９日（水）１３：３０～１３：４５

２ 会 場

日本赤十字社青森県支部 ３階 特別会議室

（青森市長島１丁目３－１）

３ 出席者

   日本赤十字社青森県支部 事務局長 神 登喜彦

   青森県         副知事  青山 祐治

報 道 機 関 用 提 供 資 料

担 当 課

担 当 者

危機管理局防災危機管理課

防災企画グループ 副参事 神 浩二

電話番号
危機管理局防災危機管理課

直通：０１７－７３４－９１８１ 内線：４１７０

報 道 監 危機管理局 次長 𥱋田 潮